
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  096/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Από το Πρακτικό  06/28.2.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της 95/2022 ΑΟΕ και επανέγκριση μετακίνησης, έγκριση 
δαπανών μετακίνησης και εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη εξόδων που θα 

προκληθούν από την επίσκεψη του Δημάρχου Ήλιδας  και ολιγομελούς 
αντιπροσωπείας στη Φλόριντα των ΗΠΑ για τη 2η φάση της αδελφοποίησης του 
Δήμου Ήλιδας  με το Δήμο του Tarpon Springs.» 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-02-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
4230/6/24.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         
     

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο πρόεδρος Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

                                               01ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, 

κάλεσε τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της μη ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης στην 

προηγούμενη απόφαση 095/2022 ΑΟΕ (ΑΔΑ:6ΟΞΣΩΡΘ-ΧΜΟ) που αφορά την έγκριση 
μετακίνησης, έγκριση δαπανών μετακίνησης, ολιγομελούς αντιπροσωπείας του Δήμου 

στη Φλόριντα των ΗΠΑ για τη 2η φάση της αδελφοποίησης του Δήμου Ήλιδας  με το 
Δήμο του Tarpon Springs. 
     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ



2 

 

 

του Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, 
ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

     Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής την από 23.4.2021 εισήγηση από το Γραφείο Δημάρχου  με θέμα: «Λήψη 
απόφασης έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων» όπως αναλύεται παρακάτω: 

      «Ο Δήμος, στις 28 Σεπτεμβρίου 2021, και σύμφωνα με την απόφαση 120/2020 του Δημοτικού 

Συμβουλίου, πραγματοποίησε επίσημα την πρώτη φάση αδελφοποίησης με τον δήμο του Tarpon 

Springs της Florida των ΗΠΑ, με την τελετή και υπογραφή του πρωτοκόλλου αδελφοποίησης των δύο 

πόλεων.  

  Η δεύτερη φάση θα πραγματοποιηθεί στο Tarpon Springs, από 17-22 Μαρτίου 2022, ημέρες κατά τις 

οποίες θα πραγματοποιηθεί η μεγάλη παρέλαση και οι άλλες εκδηλώσεις για τον εορτασμό της εθνικής 

επετείου της 25ης Μαρτίου τού 1821.  
Σύμφωνα με την 14/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας ορίστηκε η αντιπροσωπεία 

τού δήμου Ήλιδας που θα παραστεί στις εκδηλώσεις της δεύτερης φάσης της 

αδελφοποίησης με τον δήμο τού Tarpon Springs της Florida των ΗΠΑ, οι οποίες θα 

πραγματοποιηθούν από 17-22 Μαρτίου 2022 στον παραπάνω δήμο, αποτελούμενη από τους 

παρακάτω: 
1. Γιάννης Λυμπέρης, Δήμαρχος Ήλιδας  

2. Ντάνασης Χαράλαμπος, δημοτικός σύμβουλος παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ. 

3. Καψής Βασίλειος, επιστημονικός συνεργάτης του Δήμαρχου 

 
Πρόγραμμα Εκδηλώσεων – Αντιπροσωπεία Ήλιδας 

 

 Πέμπτη 17 Μαρτίου  

∙ Άφιξη αντιπροσωπείας (ώρα TBD) - διαμονή στο Hilton Garden Inn/Oldsmar  

 Παρασκευή 18 Μαρτίου 

 ∙Πρωί/Απογευματινό πρόγραμμα Ελεύθερο 

 ∙5:00 μ.μ. Τελετή αδελφοποίησης στο Δημαρχείο του Τάρπον Σπρινγκς 

 ∙ Δείπνο Sister Cities μετά την Τελετή Αδελφοποίησης με Αντιπροσωπεία, Sister Cities Μέλη και 

Διοικητικό Συμβούλιο στο Katerina’s  

 Σάββατο 19 Μαρτίου  

∙Πρωί/Απογευματινό πρόγραμμα ελεύθερο 

 ∙ 7:00 μ.μ. Εορταστικό Δείπνο και  Χορός που φιλοξενεί η Ελληνική Επιτροπή Ημερήσιας 

Παρέλασης  

 Κυριακή 20 Μαρτίου  

∙ 9:00 π.μ. Λειτουργία στον Ελληνικό Ορθόδοξο Καθεδρικό Ναό του Αγίου Νικολάου  

∙12:15 μ.μ. Έπαρση Σημαιών/Μπροστά στον Καθεδρικό Ναό του Αγίου Νικολάου 

 ∙12:30 μ.μ. Έναρξη παρέλασης για την Ημέρα της Ελληνικής Ανεξαρτησίας στις Αποβάθρες των 

Σφουγγαράδων  

∙Μετά την Παρέλαση θα προσφερθεί γεύμα στο Κέντρο Κοινότητας 

  Δευτέρα 21 Μαρτίου  

∙ 12:00 Αποχαιρετιστήριο γεύμα στο Hellas Restaurant/Sponge Docks – 

-6 μ.μ. Ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης και η αντιπροσωπεία θα συμμετάσχουν στη συνεδρίαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 Τρίτη 22 Μαρτίου  

αναχώρηση αντιπροσωπείας – 

 
Το πρόγραμμα όπως έχει σταλθεί στα Αγγλικά: 

 

Schedule of Events – Ilida Delegation 

∙Thursday, March 17th 

∙ Delegation Arrival (time TBD) - staying at the Hilton Garden Inn/Oldsmar 

∙Friday, March 18th 

∙Morning/Afternoon Open 

∙5:00 p.m. Twinning Ceremony at Tarpon Springs City Hall 

∙Sister Cities Dinner after Twinning Ceremony with Delegation, Sister Cities 

Members and Board of Commissioners at Katerina’s 

∙Saturday, March 19th 

∙Morning/Afternoon Open 

∙7:00 p.m. Ceremonial Dinner Dance hosted by the Greek Independence 

ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ



3 

 

 

Day Parade Committee 

∙Sunday, March 20th 

∙9:00 a.m. Service at St. Nicholas Greek Orthodox Cathedral 

∙12:15 p.m. Raising of the Flags/front of St. Nicholas Cathedral 

∙12:30 p.m. Commencement of Greek Independence Day Parade to Sponge Docks 

∙Lunch will be served after the Parade at the Community Center 

∙Monday, March 21st 

∙ 12:00 Farewell Luncheon at Hellas Restaurant/Sponge Docks 

6am Mayor LYBERIS and delegation will be attending BOC MEETING 

∙Tuesday, March 22nd  

Delegation Departing   

   Στο πλαίσιο του ταξιδιού στις ΗΠΑ και με ενδιάμεσο σταθμό την Νέα Υόρκη ο Δήμαρχος 
και η μικρή Αντιπροσωπεία του Δήμου Ήλιδας θα πραγματοποιήσει από 12-17 Μαρτίου 
2022 (πριν την μετάβαση στο Tarpon Springs) μια σειρά συναντήσεων εργασίας με 
σημαντικούς φορείς της Ελληνικής Ομογένειας στο πλαίσιο της Αδελφοποίησης και στην 

προώθηση σημαντικών θεμάτων του Δήμου Ήλιδας, όπως είναι η ανάδειξη και προβολή 
του Μουσείου Απόδημου Ελληνισμού «Πέτρος Τατάνης» στη γενέτειρα του ιδρυτή του 

Εθνικού Κήρυκα στην Αμαλιάδα.  

   Έτσι οι συναντήσεις που θα πραγματοποιηθούν θα είναι με τον Εκδότη και Διευθυντή του 
Εθνικού Κήρυκα κ. Διαματάρη, με τον Πρόεδρο του Πανηλειακού Συλλόγου Νέας Υόρκης κ. 

Σωτήρη Κωνσταντακόπουλο, το Δ.Σ. της Πανηλειακής Ομοσπονδίας Αμερικής Καναδά και 
με τους ΑΧΕΠΑ της Νέας Υόρκης.  

  Στόχος όλων των συναντήσεων είναι η καθιερωμένη ετήσια Πανηλειακή συνάντηση των 
Ομογενών να λάβει τη μορφή ενός Παγκόσμιου Συνεδρίου  Ομογενών που θα 

πραγματοποιείται κάθε καλοκαίρι στην Αμαλιάδα, στη γενέτειρα πόλη του ιδρυτή του 
Εθνικού Κήρυκα Πέτρου Τατάνη.  

   Πολύ σημαντική είναι και η συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί με τον Πάτερ Αλέξανδρο 

Καρλούτσος που το 2019 είχε διοριστεί Γενικός Αρχιεπισκοπικός Επίτροπος της Ιεράς 
Αρχιεπισκοπής Αμερικής. Η καταγωγή του π. Αλέξανδρου Καρλούτσου είναι από το Λαντζόι 

και είναι γνωστός στους κύκλους της Ομογένειας και ως Father Άλεξ. Θεωρείται 
εμβληματική μορφή τόσο στους Έλληνες ομογενείς όσο και γενικότερα για το ορθόδοξο 
ποίμνιο των ΗΠΑ και έχει ιδιαίτερα μεγάλο φιλανθρωπικό έργο και διαθέτει ανοιχτούς 

δίαυλους επικοινωνίας με πολιτικούς, διπλωμάτες και οικονομικούς παράγοντες της 
Ομογένειας.  

Α)Το πρόγραμμα μετακίνησης και η εξειδίκευση των δαπανών του Δημάρχου Ήλιδας 

κ. Γιάννη Λυμπέρη στις ΗΠΑ έχει ως εξής: 

 12/03/2022 Αμαλιάδα – Αθήνα 10π.μ. (με ΙΧ Αυτοκίνητο) 
         Αθήνα- Νέα Υόρκη με την πτήση της Emirates  FLT/EK 209O  στις 17.20     

 17/03/2022    Νέα Υόρκη Τάμπα με την πτήση FLT/UA 1240 της United Airlines στις 
12,00 τοπική ώρα 

 22/03/2022     Τάμπα- Νέα Υόρκη με την πτήση FLT/ UA 2372  της United Airlines 

στις   15.10   τοπική ώρα       
 22/03/2022  Νέα Υόρκη- Αθήνα με την πτήση   FLT /EK 2100  της Emirates  

στις   23.55  και άφιξη στην  Αθήνα [23/03]  15.05 ώρα Ελλάδας  
 23/03/2022 Αθήνα- Αμαλιάδα 18.00  (με ΙΧ Αυτοκίνητο) 

                      Δαπάνες: 

Σύνολο αεροπορικών  εισιτηρίων 2.000,0 ευρώ  

ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ



4 

 

 

Σύνολο πέντε (5) διανυκτερεύσεων Νέα Υόρκη 1.000,00 ευρώ  

Δικαιούμενη ημερήσια αποζημίωση Δημάρχου 650,00 ευρώ 

Μετακίνηση Αμαλιάδα- Αθήνα- Αμαλιάδα  51,40 ευρώ* 
*(Το ποσό αυτό αποτελεί το αντίτιμο του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου τής αντίστοιχης διαδρομής). 

Έξοδα Έκδοσης ESTA VISA (Άδεια Εισόδου) 35,00 ευρώ 

           Σύμφωνα με τα ανωτέρω για 12  Ημέρες και 10 διανυκτερεύσεις 

                                                              Σύνολο Δαπάνης 3.736,40 ευρώ 

        Κ.Α.00.6421.00 με τίτλο «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων Αιρετών»  

 Β)Το πρόγραμμα μετακίνησης και η εξειδίκευση των δαπανών του Δημοτικού 
Συμβούλου κ. Ντάναση Χαράλαμπου παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ έχει ως εξής: 

 

 13/03/2022 Αμαλιάδα – Αθήνα 10π.μ. (με ΙΧ Αυτοκίνητο) 
         Αθήνα- Νέα Υόρκη με την πτήση της Emirates  FLT/EK 0209  στις 16.20     

 17/03/2022    Νέα Υόρκη Τάμπα με την πτήση FLT/UA 1240 της United 

Airlines στις 12,40 τοπική ώρα 
 22/03/2022   Τάμπα- Νέα Υόρκη με την πτήση FLT/ UA 2372  της United 

Airlines στις  15.10   τοπική ώρα       
 22/03/2022  Νέα Υόρκη- Αθήνα με την πτήση   FLT /EK 0210  της 

Emirates  στις    23.55  και άφιξη στην  Αθήνα [23/03]  15.05 ώρα 

Ελλάδας  
 23/03/2022 Αθήνα- Αμαλιάδα 18.00  (με ΙΧ Αυτοκίνητο) 

              Δαπάνες: 

Σύνολο αεροπορικών  εισιτηρίων 1.150,00 ευρώ  

Μετακίνηση Αμαλιάδα- Αθήνα- Αμαλιάδα  51,40 ευρώ* 
*(Το ποσό αυτό αποτελεί το αντίτιμο του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου τής αντίστοιχης διαδρομής). 

Έξοδα Έκδοσης ESTA VISA (Άδεια Εισόδου) 35,00 ευρώ 

             Σύμφωνα με τα ανωτέρω για 11 Ημέρες και 9 διανυκτερεύσεις 

                                                            Σύνολο Δαπάνης 1.236,40 ευρώ  

        Κ.Α.00.6421.00 με τίτλο «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων Αιρετών»  

    Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:- τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, -την εισήγηση του Γραφείο Δημάρχου-Την απόφαση Υπ. Οικ. 2/73/ΔΕΠ/04-

01-2016(Β’ 20)«Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών 
μετακινουμένων εντός και εκτός της Επικράτειας» -τις υπ’αριθμ. 120/2020 ΑΔΣ 
«Αδελφοποίηση του Δήμου Ήλιδας με την πόλη Tarpon Springs της Φλόριντα των 

ΗΠΑ» -την υπ’αριθμ. 14/2022 ΑΔΣ «Ολοκλήρωση των διαδικασιών αδελφοποίησης του 
δήμου Ήλιδας με τον Δήμο τού Tarpon Springs – Επίσκεψη αντιπροσωπείας του Δήμου 

ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ



5 

 

 

Ήλιδας» (ΑΔΑ:ΨΜΕΔΩΡΘ-ΧΕΚ) -την υπ’ αριθ. 101408/20-5-2019 (ΦΕΚ 1968/30-5-
2019, τεύχος Β') απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων των ΟΤΑ α' 
βαθμού της Περιφέρεις Δυτικής Ελλάδας και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου ή 

Ιδιωτικού Δικαίου αυτών" σε συνδυασμό με το γεγονός ότι οι αιρετοί κ.κ. Γιάννης 
Λυμπέρης Δήμαρχος Ήλιδας και Ντάνασης Χαράλαμπος, δημοτικός σύμβουλος 
παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ, δεν έχουν λάβει μέχρι σήμερα καμία ημέρα μετακίνησης 

εκτός έδρας για εκτέλεση  υπηρεσίας με δικαίωμα αποζημίωσης, - το με αρ.πρωτ. 
3945/2022 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου περί μη 

διαθεσιμότητας υπηρεσιακού οχήματος και οδηγού, -Την υπ΄ αριθμ. 
1011938/22.02.2022 Βεβαίωση χιλιομετρικής απόστασης Αμαλιάδας- Αθήνας, του Υπ. 
Υποδομών & Μεταφορών. - Την από 22.2.2022 Βεβαίωση του ΚΤΕΛ Ηλείας, για το 

κόστος τού εισιτηρίου τής διαδρομής Αμαλιάδα – Αθήνα,-τις υπ’αριθμ.122/2022 (ΑΔΑ 
6ΗΘΣΩΡΘ-6ΜΛ) και 123/2022 (ΑΔΑ 6ΑΙΣΩΡΘ-ΡΕΝ) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Α. Ανακαλεί της αριθμ.95/2022 ΑΟΕ (ΑΔΑ:6ΟΞΣΩΡΘ-ΧΜΟ) 

Β. Εγκρίνει την μετακίνηση, αντιπροσωπείας τού Δήμου Ήλιδας που θα παραστεί στις 
εκδηλώσεις της δεύτερης φάσης της αδελφοποίησης με τον δήμο τού Tarpon Springs της 
Florida των ΗΠΑ, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν από 17-22 Μαρτίου 2022 στον παραπάνω 

δήμο, επίσης  θα πραγματοποιηθεί, από 12-17 Μαρτίου 2022 στην Νέα Υόρκη (πριν την 
μετάβαση στο Tarpon Springs) μια σειρά συναντήσεων εργασίας με σημαντικούς φορείς της 

Ελληνικής Ομογένειας στο πλαίσιο της Αδελφοποίησης και στην προώθηση σημαντικών 
θεμάτων του Δήμου Ήλιδας, όπως είναι η ανάδειξη και προβολή του Μουσείου Απόδημου 
Ελληνισμού «Πέτρος Τατάνης» στη γενέτειρα του ιδρυτή του Εθνικού Κήρυκα στην 

Αμαλιάδα.  
   Έτσι στην Νέα Υόρκη οι συναντήσεις που θα πραγματοποιηθούν θα είναι με τον Εκδότη 

και Διευθυντή του Εθνικού Κήρυκα κ. Διαματάρη, με τον Πρόεδρο του Πανηλειακού 
Συλλόγου Νέας Υόρκης κ. Σωτήρη Κωνσταντακόπουλο, το Δ.Σ. της Πανηλειακής 
Ομοσπονδίας Αμερικής Καναδά και με τους ΑΧΕΠΑ της Νέας Υόρκης, επίσης σημαντική είναι 

και η συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί με τον Πάτερ Αλέξανδρο Καρλούτσος, που το 
2019 είχε διοριστεί Γενικός Αρχιεπισκοπικός Επίτροπος της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αμερικής. Η 

καταγωγή του π. Αλέξανδρου Καρλούτσου είναι από το Λαντζόι και είναι γνωστός στους 
κύκλους της Ομογένειας και ως Father Άλεξ.    

 
           Η ολιγομελή αντιπροσωπεία απαρτίζεται από τους: 

1. Γιάννης Λυμπέρης, Δήμαρχος Ήλιδας  

 12/03/2022 Αμαλιάδα – Αθήνα 10π.μ. (με  ΙΧ αυτοκίνητο) 
         Αθήνα- Νέα Υόρκη, με την αεροπορική πτήση της Emirates  FLT/EK 209O  στις 17.20  

 17/03/2022    Νέα Υόρκη Τάμπα με την πτήση FLT/UA 1240 της United Airlines στις 
12,00 τοπική ώρα. 

 22/03/2022     Τάμπα- Νέα Υόρκη με την πτήση FLT/ UA 2372  της United Airlines 

στις   15.10   τοπική ώρα       
 22/03/2022  Νέα Υόρκη- Αθήνα με την πτήση   FLT /EK 2100  της Emirates  

στις   23.55  και άφιξη στην  Αθήνα [23/03]  15.05 ώρα Ελλάδας  
 23/03/2022 Αθήνα- Αμαλιάδα 18.00 (με  ΙΧ αυτοκίνητο) 

2. Ντάνασης Χαράλαμπος, δημοτικός σύμβουλος παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ. 
 13/03/2022 Αμαλιάδα – Αθήνα 10π.μ. (με  ΙΧ αυτοκίνητο) 

Αθήνα- Νέα Υόρκη, με την αεροπορική πτήση της Emirates  FLT/EK 0209  στις 
16.20     

ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ



6 

 

 

 17/03/2022    Νέα Υόρκη Τάμπα με την πτήση FLT/UA 1240 της United Airlines 
στις 12,40 τοπική ώρα 

 22/03/2022   Τάμπα- Νέα Υόρκη με την πτήση FLT/ UA 2372  της United Airlines 

στις  15.10   τοπική ώρα       
 22/03/2022  Νέα Υόρκη- Αθήνα με την πτήση   FLT /EK 0210  της Emirates  

στις    23.55  και άφιξη στην  Αθήνα [23/03]  15.05 ώρα Ελλάδας  
 23/03/2022 Αθήνα- Αμαλιάδα 18.00 (με  ΙΧ αυτοκίνητο) 

 

3. Καψής Βασίλειος, επιστημονικός συνεργάτης του Δήμαρχου. 

Γ. Η μετακίνηση του Δημάρχου Ήλιδας Γιάννη Λυμπέρη και  του Ντάναση Χαράλαμπου, 
δημοτικού συμβούλου  παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ, γίνεται για εκτέλεση υπηρεσίας και η 

υπηρεσία εμπίπτει στις αρμοδιότητες του Δήμου και συγκεκριμένα προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η δεύτερη φάση της αδελφοποίησης με το δήμο Tarpon Springs της Florida 
των ΗΠΑ, από 17-22 Μαρτίου 2022, ημέρες κατά τις οποίες θα πραγματοποιηθεί η μεγάλη 

παρέλαση και οι άλλες εκδηλώσεις για τον εορτασμό της εθνικής επετείου της 25ης Μαρτίου 
τού 1821. Σύμφωνα με την 14/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας (ΑΔΑ 

ΨΜΕΔΩΡΘ-ΧΕΚ) ορίστηκε η αντιπροσωπεία τού δήμου Ήλιδας που θα παραστεί στις 
εκδηλώσεις της δεύτερης φάσης της αδελφοποίησης με τον δήμο τού Tarpon Springs της 
Florida των ΗΠΑ αποτελούμενη από τους  Γιάννης Λυμπέρη, Δήμαρχο Ήλιδας, Ντάναση 

Χαράλαμπο, δημοτικό σύμβουλο παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ και Καψή Βασίλειο, 
επιστημονικό συνεργάτη του Δήμαρχου. 

Επίσης, η μετακίνηση, στην Νέα Υόρκη, του Δημάρχου Ήλιδας Γιάννη Λυμπέρη και  του 

Ντάναση Χαράλαμπου, δημοτικού συμβούλου  παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ, γίνεται για 
εκτέλεση υπηρεσίας και η υπηρεσία εμπίπτει στις αρμοδιότητες του Δήμου και συγκεκριμένα 

προκειμένου να πραγματοποιηθεί από 12-17 Μαρτίου 2022 στην Νέα Υόρκη (πριν την 
μετάβαση στο Tarpon Springs) μια σειρά συναντήσεων εργασίας με σημαντικούς φορείς της 
Ελληνικής Ομογένειας στο πλαίσιο της Αδελφοποίησης και στην προώθηση σημαντικών 

θεμάτων του Δήμου Ήλιδας, όπως είναι η ανάδειξη και προβολή του Μουσείου Απόδημου 
Ελληνισμού «Πέτρος Τατάνης» στη γενέτειρα του ιδρυτή του Εθνικού Κήρυκα στην 

Αμαλιάδα.  Έτσι οι συναντήσεις που θα πραγματοποιηθούν θα είναι με τον Εκδότη και 
Διευθυντή του Εθνικού Κήρυκα κ. Διαματάρη, με τον Πρόεδρο του Πανηλειακού Συλλόγου 
Νέας Υόρκης κ. Σωτήρη Κωνσταντακόπουλο, το Δ.Σ. της Πανηλειακής Ομοσπονδίας 

Αμερικής Καναδά και με τους ΑΧΕΠΑ της Νέας Υόρκης, επίσης σημαντική είναι και η 
συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί με τον Πάτερ Αλέξανδρο Καρλούτσος, που το 2019 είχε 

διοριστεί Γενικός Αρχιεπισκοπικός Επίτροπος της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αμερικής. Η καταγωγή 
του π. Αλέξανδρου Καρλούτσου είναι από το Λαντζόι και είναι γνωστός στους κύκλους της 
Ομογένειας και ως Father Άλεξ. 

 Για τον Γιάννη Λυμπέρη Δήμαρχο Ήλιδας: Ημερομηνία Αναχώρησης 12/03/2022 
Αμαλιάδα – Αθήνα, Αθήνα - Νέα Υόρκη  και  ημερομηνία επιστροφής 
22/03/2022 Τάμπα (Νέα Υόρκη) Αθήνα, με άφιξη στην  Αθήνα στις 23/03 και 

Αμαλιάδα στις 23/03/2022.  

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, για 12 ημέρες και 10 διανυκτερεύσεις. 

 Για το Χαράλαμπο Ντάναση, δημοτικό σύμβολο  παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ: 
Ημερομηνία Αναχώρησης 13/03/2022 Αμαλιάδα – Αθήνα, Αθήνα - Νέα Υόρκη  και  

ημερομηνία επιστροφής 22/03/2022  Τάμπα (Νέα Υόρκη) Αθήνα, με άφιξη στην  
Αθήνα στις 23/03 και Αμαλιάδα στις 23/03/2022.  

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, για 11 ημέρες και 9 διανυκτερεύσεις.  

 

ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ



7 

 

 

Δ. Κατόπιν των ανωτέρω, το υπόλοιπο ημερών για μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση 
υπηρεσίας με δικαίωμα αποζημίωσης διαμορφώνεται ως εξής: α) Γιάννης Λυμπέρης 
Δήμαρχος Ήλιδας:  48 ημέρες και β) Χαράλαμπος Ντάνασης δημοτικός σύμβολος παράταξης 

ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ:  49 ημέρες. 

Ε. Εγκρίνει την  αποζημίωση των δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας 
του Γιάννη Λυμπέρη Δημάρχου Ήλιδας στις ΗΠΑ και εξειδικεύει την πίστωση ως εξής:  

Σύνολο αεροπορικών  εισιτηρίων 2.000,00 ευρώ  

Σύνολο πέντε (5) διανυκτερεύσεων Νέα Υόρκη 1.000,00 ευρώ  

Δικαιούμενη ημερήσια αποζημίωση Δημάρχου 650,00 ευρώ 

Μετακίνηση Αμαλιάδα- Αθήνα- Αμαλιάδα  51,40 ευρώ* 
*(Το ποσό αυτό αποτελεί το αντίτιμο του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου τής αντίστοιχης διαδρομής). 

Έξοδα Έκδοσης ESTA VISA (Άδεια Εισόδου) 35,00 ευρώ 

           Σύμφωνα με τα ανωτέρω για 12  Ημέρες και 10 διανυκτερεύσεις 

                                                              Σύνολο Δαπάνης 3.736,40 ευρώ 

 Κ.Α.00.6421.00 με τίτλο «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων Αιρετών» ,  
ΑΑΥ 122/2022 (ΑΔΑ 6ΗΘΣΩΡΘ-6ΜΛ). 

ΣΤ. Εγκρίνει την  αποζημίωση των δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας 
του Χαράλαμπο Ντάναση, δημοτικού συμβούλου παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ, στις ΗΠΑ και 

εξειδικεύει την πίστωση ως εξής:  

              Σύνολο αεροπορικών  εισιτηρίων                 1.150,00 ευρώ  
 

              Μετακίνηση Αμαλιάδα- Αθήνα- Αμαλιάδα          51,40 ευρώ* 
*(Το ποσό αυτό αποτελεί το αντίτιμο του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου τής αντίστοιχης διαδρομής). 
 

              Έξοδα Έκδοσης ESTA VISA (Άδεια Εισόδου)      35,00 ευρώ 

 
             Σύμφωνα με τα ανωτέρω για 11 Ημέρες και 9 διανυκτερεύσεις 
 

                                                            Σύνολο Δαπάνης 1.236,40 ευρώ  
 
    Κ.Α.00.6421.00 με τίτλο «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων Αιρετών»,  

   ΑΑΥ 123/2022 (ΑΔΑ 6ΑΙΣΩΡΘ-ΡΕΝ). 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 096/2022 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΓΕΡΩΡΘ-ΘΨΡ


		2022-03-03T13:29:25+0200
	Athens




